
Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums

www.gulbene. lv

par aktualitātēm 2022. gada aprīlī 



www.gulbene.lv

Projekti

2

Gulbenes novada pašvaldība kā partneris ir iesaistījusies 2 potenciālos
starptautiskos vairāku gadu Interreg programmas projektos: 1) tūrisma
ietekme uz ezeru ekosistēmu (vadošais partneris - zinātniskais institūts Polijā)
un 2) enerģētikas līdzsvars pašvaldībās (viens no partneriem -  SIA "Gulbenes
nami", bet vadošais partneris RTU). 

Noslēdzas projektēšanas posms energoefektivitātes paaugstināšanas
projektiem Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestādei "Pienenīte" un Līgo
kultūras namam.

Aprīlī ar projekta noslēguma pārbaudi īstenošanas vietā noslēgusies projekta
"Viedās pilsētvides tehnoloģijas ielu apgaismojuma energoefektivitātes
uzlabošanai Gulbenē" īstenošana.



www.gulbene.lv

Projekti

3

Aprīļa sākumā Lizuma pagasta "Pinkās"
notika spāru svētki un kapsulas
iemūrēšana jaunā uzņēmējdarbības
objektā. Sadarbībā ar Gulbenes novada
pašvaldību šeit tiek izbūvēta ražošanas/
loģistikas un noliktavu ēka ar biroja
telpām  8436 m2 platībā. Būvniecība
notiek projekta "Ražošanas un noliktavas
ēkas ar biroja telpām izveide Lizumā"
ietvaros.



www.gulbene.lv

Projekti

4

27.aprīlī seminārā par energoefektivitātes risinājumiem mājsaimniecībām un
valsts atbalsta programmām, kas notika sadarbībā ar VARAM un finanšu
institūciju ALTUM, ar labās prakses piemēriem dalījās arī Gulbenes novada
pašvaldības speciālisti. 

29.aprīlī noslēgsies pieteikumu pieņemšana pašvaldības
grantu konkursam "UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā" 2022.gadā
pieejamais finansējums - 50 000 EUR. 

29.aprīlī notiks otrais inOVĀCIJU neformālais pasākums, kurā piedalīsies jaunie
uzņēmēji.  



Pašvaldības finanses

Grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi 2021.gada pārskatu, par ko saņemts
zvērināta revidenta atzinums (prezentācija maija domes sēdē).

Ekonomikas nodaļa gatavo pieteikumus un lēmumprojektus aizņēmumu
saņemšanai projektu finansēšanai (Skolas iela, Vidus iela, Brīvības iela). Bez
tam nodaļas speciālisti ir veikuši provizoriskus aprēķinus par siltumenerģijas
tarifiem. 

Tiek uzsākts budžeta grozījumu veikšanas process.

www.gulbene.lv 5



Īpašumu apsaimniekošana

www.gulbene.lv

No 1. aprīļa Gulbenes novadā  uzsākta tekstila atkritumu pieņemšana SIA
“Pilsētvides serviss” Gulbenes Eko laukumā, 1. Maija ielā 6, Gulbenē. 

Turpinās darbs ar Ukrainas valsts piederīgo izmitināšanu un reģistrēšanu –
šobrīd Gulbenes novada teritorijā izmitināti 150 Ukrainas civiliedzīvotāji
(Gulbenē, Rankā, Druvienā, Lejasciemā).

6

30. aprīlī vienlaicīgi visā Latvijā norisināsies Lielā
talka. Šobrīd tai pieteiktas vairāk nekā 20
talkošanas vietas novadā. Gulbenes novada
pašvaldība aicina ikvienu pievienoties pašvaldības
organizētajā talkā, kas norisināsies Spārītes parkā.



Noteikts, ka no 2022.gada 1.aprīļa Gulbenes novada pašvaldības administrācijas

darbinieki un iestāžu vadītāji strādā klātienē, ievērojot valsts un darba devēja noteiktās

epidemioloģiskās drošības prasības, kā arī darba pienākumu veikšanai ir nepieciešams

derīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.

Gulbenes novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju un kompetences centra

informācijas tehnoloģiju lietotāju atbalsta speciālista amatā darba tiesiskās attiecības

2022.gada 12.aprīlī uzsāka Reinis Lūkins.

Gulbenes novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurista amatā darba tiesiskās attiecības

2022.gada 19.aprīlī uzsāka Lauma Silauniece.

Personāls

www.gulbene.lv 7



Gulbenes novada Stāmerienas pagasta pārvaldes lietvedes amatā darba tiesiskās

attiecības 2022.gada 19.aprīlī uzsāka Gunita Ābeltiņa.

Atkārtoti izsludinātā pretendentu atlase uz Gulbenes novada būvvaldes galvenā arhitekta

amata vietu noslēdzās bez rezultāta, netika saņemts neviens pieteikums.

Ir noslēgusies pretendentu atlase uz Gulbenes novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas

iepirkumu speciālista amata vietu - saņemti četri pieteikumi. 

2022.gada 29.aprīlī darba tiesiskās attiecības pārtrauc Gulbenes novada pašvaldības

Ekonomikas nodaļas vecākā nekustamā īpašuma ekonomiste Marta Mikolaja. Turpmāk

vecākā nekustamā īpašuma ekonomista amata pienākumus pildīs Arita Melbārde.

Personāls

www.gulbene.lv 8



Personāls

Gulbenes novada pašvaldības administrācijas iekšējās reorganizācijas rezultātā ar

2022.gada 1.maiju: 

       - tiek apvienota Grāmatvedības nodaļa ar Ekonomikas nodaļu, izveidojot Finanšu nodaļu;

       - tiek apvienota Juridiskā nodaļa ar Personālvadības nodaļu, izveidojot Juridisko un

        personālvadības nodaļu. 
www.gulbene.lv 9

Izsludināta pretendentu atlase uz Sveķu pamatskolas lietveža

amata vietu. Pieteikšanās termiņš - 02.05.2022.

Izsludināta pretendentu atlase uz Gulbenes novada Galgauskas

pagasta pārvaldes remontstrādnieka un automobiļa vadītāja

amata vietu. Pieteikšanās termiņš - 09.05.2022.



Gulbenes novada sociālās aprūpes centros nav
klientu, kuri slimotu ar Covid-19.

Grupu mājā Tirzā pašlaik dzīvo 8 personas,
savukārt Dienas aprūpes centra un Specializēto
darbnīcu pakalpojumu Gulbenē vidēji izmanto
15 personas. Dienas aprūpes centrā un
Specializētajās darbnīcās iecienītākās aktivitātes
ir darbs ar koku, ēst gatavošana un dārza darbi.

Sociālais darbs

www.gulbene.lv 10

SAC “Jaungulbenes Alejas” saņēmis
dāvanu no Beļavas rokdarbniecēm
“Dzīpariņš”, kas ir gobelēns ar
Jaungulbenes ainavu.



Izglītība
Ogres tehnikuma izglītības programmu īstenošanas vietā
Rankā notika atvērto durvju dienas pasākums un karjeras
izglītības pasākums “Izvēlies savu nozares busu!”, kura
ietvaros skolēni iepazina darba vidi uzņēmumos Avoti SWF, AS
Rankas piens, SIA Rairu un atpūtas kompleksā “Lācītes”.
Pasākumā piedalījās 150 Gulbenes novada skolēni.

www.gulbene.lv 11

Stāmerienas pilī norisinājās Gulbenes novada skolēnu
skatuves runas konkurss. Tajā piedalījās 23 novada skolēni. Uz
konkursa valsts kārtu tika izvirzīti 5 skolēni.

Uzsāktas apmācības ukraiņu pieaugušajiem latviešu valodas apguvei Rankā, Galgauskā,
Gulbenē, kuras notiek svētdienās. To ilgums 8 nedēļas.



Izglītība

Gulbenes novada pašvaldības pārstāvji piedalījās starptautiskajā seminārā Igaunijā
“Sadarbības tīkla veidošana starp organizācijām, kas strādā ar bērniem un ģimenēm”.
Seminārā uzstājās Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja I.Krastiņa un Gulbenes
novada Izglītības pārvaldes vadītāja D.Kablukova.

www.gulbene.lv 12

Izglītības pārvalde izsludinājusi bērnu nometņu projektu
konkursu, kura ietvaros varēs saņemt pašvaldības
līdzfinansējumu bērnu nometņu organizēšanai 2022.gada vasarā.
Pieteikumi iesniedzami līdz 2022.gada 13.maijam, dalībnieki -
bērni vecumā no 7 līdz 18 gadiem, nometnes ilgums – ne mazāk
kā 5 dienas. Projekta kopējais finansējums 6000 euro.



Kultūra

No 8. līdz 10. aprīlim visā novadā notika vairākas aktivitātes
pasākuma "Satiec savu meistaru!” ietvaros, bet no 14. līdz
18.aprīlim – Lieldienu aktivitātes. 

9. aprīlī Jaungulbenes tautas namā izskanēja senioru
ansambļu sadziedāšanās. koncerts. 

30.aprīlī ar skanīgu koncertu tiks atzīmēta Gulbenes kultūras
centrā pūtēju orķestra 20 gadu jubileja. 

www.gulbene.lv 13

2.aprīlī Gulbenē pulcējās novada jauniešu, vidējās paaudzes,
senioru tautisko deju kolektīvi, lai pēc divu gadu
pārtraukuma satiktos uz skatuves. Sadancī piedalījās 10 deju
kolektīvi. 



Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs

6. aprīlī sākās Druvienas vecās skolas krājuma
digitalizācija, kas saistās ar Jūlija Straumes
mantojuma daļu. Digitalizācija notiek Valsts
Kultūrkapitāla fonda projekta ietvaros ar mērķi
veidot izstādi Azerbaidžānā, Baku. 

www.gulbene.lv 14

Metodiskā diena “Izglītojošais darbs, ekspozīcijas un zinātniskais arhīvs” muzejā notika 7.
aprīlī. Tajā zināšanas apguva novada kultūrvēsturiskā mantojuma centru speciālisti un
muzeju speciālisti.  



 Latvijas Arhitektu savienība un Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs 13.aprīlī
rīkoja Jaunā Eiropas Bauhaus tīklošanos un sarunu ekspresi Ziemeļvidzemē, lai uzzinātu,
kā Gulbenē, Alūksnē un Cesvainē tiek veidota pilsētvide, atjaunots arhitektūras
mantojums un apkārtnes muižas. Video tiešsaistē piedalījās Gulbenes novada vēstures
un mākslas muzeja direktore Valda Vorza, kā arī citi interesenti. 

14. aprīlī atklāta vienas no ievērojamākajām Latvijā naivās jeb primitīvās tautas mākslas
pārstāvēm Martas Baumanes (1907-2007) apgleznoto šķīvju izstāde “Cilvēki un kultūras
mantojums. Režīma upuri”.

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeju 24. aprīlī apmeklēja Ukrainas bēgļu
grupa, kas iepazinās ar pils parku, muzeja ekspozīciju un izstādēm.

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejs

www.gulbene.lv 15

https://www.facebook.com/latarh/
https://www.facebook.com/Gulbenesmuzejs/


Bibliotēku darbs
No 19. līdz 22.aprīlīm visā Latvijā norisinājās Bibliotēku nedēļa ”Bibliotēkas spēks:
mācies, dari, iedvesmo!”. Novada bibliotēkās šajā nedēļā tika organizēti 14 dažādi
pasākumi -  gan tikšanās ar grāmatu autoriem un citām personībām, gan radošās
darbnīcas, gan izstādes un konkursi saviem lasītājiem.

Ukraiņu bērniem ar vecākiem pirmo reizi tika organizēta radošā darbnīca. Šoreiz tā bija
glezniecības nodarbība enkaustikas tehnikā jeb karstā vaska glezniecība. Piedalījās 9
bērni un 5 pieaugušie.

www.gulbene.lv 16

No 20. līdz 22.aprīlim bibliotēkas organizētās erudīcijas spēles
“Zini, mini, uzzini” 2020.gada uzvarētāji Guntra Berķe un
Gundars Ģērmanis devās nopelnītajā braucienā uz Briseli.
Viņus uzņēma Eiropas Parlamenta deputāts Ivars Ijabs. 



Jau 3 gadu, pateicoties Kultūras ministrijas atbalstam, tiek
īstenota programma "Grāmatu iepirkums publiskajām
bibliotēkām". Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, šogad tas tiek
dalīts 2 posmos. 1. posmā Gulbenes novada 18 bibliotēkām
piešķirtā naudas summa grāmatu iegādei ir 2 380 EUR. 

Bibliotēku darbs

www.gulbene.lv 17

27.aprīlī notika informatīvs seminārs par Eiropas Savienību kopā ar Ansi Bogustovu “22
jautājumi 2022.gadā par Eiropas Savienību”.

28.aprīlī sadarbībā ar ASV vēstniecību Gulbenes novada bibliotēkā tiek organizēta
dokumentālās filmas “Valiant!” skatīšanās. Filma vēsta par 20. gs. 80. gadu
Ziemeļamerikas latviešu jauniešu politiskajām demonstrācijām, piesaistot preses
uzmanību Baltijas valstu okupācijas jautājumam.



Gulbenes novada sporta attīstības plāna 2023.-2027.gadam ietvaros
notikušas astoņas Sporta pārvaldes un novada iedzīvotāju
līdzdarbošanās darbnīcas pagastos un pilsētā. Tiekoties ar iedzīvotājiem,
fiksētas dažādas aktualitātes, problēmas un idejas turpmākajam
darbam, kas tiks apkopotas un prezentētas, tiekoties ar plāna darba
grupu, domes deputātiem, pārvalžu vadītājiem, sporta komisiju un
iedzīvotājiem.

Otro gadu Sporta pārvalde aktīvi iesaistījusies Olimpiskā mēneša
organizēšanā, kas norisinās no 23.marta līdz 1.maijam par godu Latvijas
Olimpiskās komitejas 100gadei. Ikvienam sagatavotas dažādas sportisko
un radošo aktivitāšu iespējas. Mēneša garumā ir iespēja piedalīties 5
sportiskās aktivitātēs - sacensībās gan klātienē, gan attālināti.

Sports

www.gulbene.lv 18



MIERA PĀRGĀJIENĀ APKĀRT KAĻŅA EZERAM JEB "ZILAIS APLIS", kas
risinājās 16.aprīlī, piedalījās 82 dalībnieki. Pasākumu īpašu gaisotni
radīja ukraiņu klātbūtne un garšīgais viņu gatavotais ukraiņu borščs. 

OLIMPISKĀ VINGROŠANAS KOMPLEKSA IZPILDE JEB "SARKANAIS
APLIS" 22.aprīlī uz Olimpiskās dienas sportiskajām aktivitātēm
Gulbenē pulcēja aptuveni 450 bērnus, jauniešus un pedagogus no
visām novada skolām. 

Sports

www.gulbene.lv 19

23.aprīlī uz “Viļņa Reinsona piemiņas kausu volejbolā” pulcējās 28 komandas gan no
Latvijas, gan Lietuvas, gan Igaunijas. Nākamgad turnīram būs 25.gadskārta. 

Basketbola komanda “Gulbenes Buki” iekļuvuši Ramirent basketbola līgas pusfinālā un
28.aprīlī aizvada otro spēli ar Jelgavas komandu Jelgavā.



Turpinot tematisko pasākumu ciklu, noorganizēts piedāvājums par meža tēmu –
naktsmītņu īpašs piedāvājums, pastaigu maršruti Kaļņa ezera apkārtnē.

Tūrisms

www.gulbene.lv 20

Notikusi Latvijas tūroperatoru vizīte Gulbenes
novadā sadarbībā ar Latvijas Tūrisma aģentu un
operatoru asociāciju (ALTA) un LIAA Tūrisma
departamentu. 

Noorganizēta pirmā šīs sezonas ekskursija AS
“Pasažieru vilciens” pasažieriem pa Gulbenes
novadu. 

16.aprīlī notika Zaļais tirdziņš.



Tūrisms

www.gulbene.lv

Noorganizētas apmācības novada tūrisma
uzņēmējiem, pakalpojumu sniedzējiem, gidiem, kā arī
ikvienam interesentam “Komunikācijas māksla kā
instruments darbā ar tūristiem”. 

Apsekoti Gulbenes novada tūrisma uzņēmēji,
pakalpojumu sniedzēji Rankas, Lejasciema,
Galgauskas, Jaungulbenes, Tirzas, Stradu pagastos.

21

IIC “DZELZCEĻŠ UN TVAIKS”:

Apstiprināta tālāka sadarbība ar Vidzemes Inovāciju Programma studentiem, pilnveidojot
interaktīvo ierīci “Jautājumi un atbildes” un gūstot papildus finansējumu.



Tūrisms

www.gulbene.lv

STĀMERIENAS PILS:

22

16.aprīlī atklāta izstāde "Gleznojam Gulbenē un Rankā".

Noorganizēta tikšanās ar Alūksnes novada tūrisma speciālistēm un Cesvaines
pils vadību projekta “Gaismas ceļš cauri gadsimtiem” turpinājumu vasaras
sezonā; tiek izstrādāts īpašs vasaras ceturtdienas vakaru piedāvājums, saistot
Stāmerienas, Alūksnes un Cesvaines pilis. 

Aprīlī notikusi Stāmerienas pagasta tūrisma uzņēmēju, pakalpojumu sniedzēju
un Stāmerienas pagasta pārvaldes vadītājas tikšanās par vasaras piedāvājumu
un iespējām Stāmerienas viesiem. 

Pili aprīļa vidū apmeklējuši žurnālisti no Lielbritānijas. 

ERASMUS projektu ietvaros uzņemti izglītības iestāžu starptautiskie projektu
partneri no Turcijas, Beļģijas, Bulgārijas, Grieķijas. 



Noorganizētas darbnīcas projekta “Līdzdalības restarts” ietvaros: 2.aprīlī
"Jauniešu līdzdalības iespējas manā pagastā 3" Rankas pagastā (Rankas un
Druvienas pagastu jauniešiem); 30.aprīlī - "Jauniešu līdzdalības iespējas manā
pagastā 4" Lejasciema pagastā (Lejasciema un Lizuma pagastu jauniešiem).

6. un 7.aprīlī dalība “Ēnu dienās”.

 

Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 23

9.aprīlī notika piedzīvojumu pārgājiens “Pazudis Kalnī!”
Spārītes parkā, kur piedalījās ne vietējie iedzīvotāji, tajā
skaitā arī ukraiņu jaunieši.

20.aprīlī Gulbenes novada jauniešu dome organizēja atklāto sēdi ar mērķi
iepazīstināt citus jauniešus ar to, kas ir jauniešu dome, kādas ir iespējas
līdzdarboties tajā un kādi ir  ieguvumi.  

 



Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 24

No 4. līdz 10.aprīlim “Bāze” struktūrvienības Stradu jauniešu centra jaunatnes
darbiniece kopā ar aktīvu Gulbenes novada jaunieti devās uz Grieķiju, lai
piedalītos projektā par sociālo uzņēmējdarbību.   

Noslēdzies jaunatnes iniciatīvu projektu konkurss “PuMPuRS” un notikusi jau
iesniegto projektu izvērtēšana.

Tiek gatavoti dokumenti “Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkursam
2022”. Plānots, ka konkursam projektu pieteikumus varēs iesniegt no 10. līdz
31.maijam.



Komunikācija

www.gulbene.lv

6.aprīlī Ēnu dienu aktivitātēs iesaistījās arī
Gulbenes novada pašvaldība, pie sevis
uzņemot 27 jauniešus. 

25

Šī gada top specialitāte - ainavu
arhitekts, kura ikdienas gaitām sekoja 9
ēnas un kopīgiem spēkiem tika strādāts pie
Lieldienu noformējuma, dodoties arī dabā
un izvietojot svētku tematikas objektus.



Komunikācija

www.gulbene.lv

Līdz 5.maijam turpinās tautas balsojums par jauno grafisko zīmi un saukli, kas
tiek izstrādāts Gulbenes novada zīmolvedības un mārketinga komunikācijas
stratēģijas un vizuālās identitātes ietvaros.   

26

Aprīlī  reģionālajā televīzijā Re:TV pārraidīti 5
sižeti: "Gardumiņš" Gulbenē piedāvā vietējo
uzņēmēju produkciju;  Gulbenē atver boulingu;
ražošanas objektā Lizumā gulda kapsulu; atvērto
durvju dienā Rankā pulcējas novada skolu
jauniešus; ar radošumu darbojas šuvēja Arnita
Savicka. 



Kapitālsabiedrības 

No 2022.gada 1.aprīļa stājās spēkā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas
apstiprinātie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi Gulbenes novadā.

 Maija sākumā plānots pārtraukt apkures sezonu Stradu pagasta Stāķu ciemā un Šķieneru
ciemā.

Uzņēmums atgādina, ka visi siltumenerģijas saņēmēji (Stradu pagasta Stāķu ciemā un
Šķieneru ciemā) aicināti norēķināties par siltumenerģijas pakalpojuma saņemšanu, kā arī
veikt parādu apmaksu līdz 2022.gada 1.jūnijam. 

   SIA “Gulbenes nami”:

www.gulbene.lv 27



Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

www.gulbene.lv

Paldies!

28


